promerentur ut ilia tibi favorabiliter concedamus, per que

incumbentia tibi onera, pro subditorum tuorum benigna

gubernatione, facilius valeas perferre. Sane pro parte tua

nobis nuper exhibita petitio continebat, quod licet alias

felicis recordationis Innocentius VIII. quod occurrente va-

catione ecclesiarum et monasteriorum Regni Scotie, quorum
singulorum fructus, redditus et proventus ducentorura Flore-

norum auri, secundum communem extimationem, valorem

annuum transccnderent, in providendo post vacationes hu-

jusmodi ad minus per octo menses supersederi, et claro

memorie Jacobi Scotorum Regis, tunc in humanis agentis,

ac succossorum suorum Scotorum Regum, interim desupcr

littere ct humiles supplicationes durante dicto tempore octo

mensium, expectari deberent, ut illis intellectis salubrius

per Sedem Apostolicam ad provisioncs hujusmodi procedi

posset, per quasdam voluerit et Leo X. Roman. Pontifices

predecessores nostri, motu proprio litcras Innocentii predo-

cessoris hujusmodi, per suas littcras approbavciit et inno-
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vaverit, prout in singulis litteris predictis dicitur plenius

contineri : et tui predecessores Scotorum Reges qui pro

tempore fuerunt, per tantum tempus, cujus contrarii memo-

ria hominum non existit, consueverint ; tuque prefati Jacobi

Regis natus et successor consueveris fructus, redditus, et

proventus quarumcunque Ecclesiaruui etiam IMetrapolitan.

et Primacialium, ac quorumvis ordinum Monasteriorum in

dicto Regno consistentium, et quovis modo pro tempore

vacantium, ac ad nominationem vestram, ex privilegio

Apostolico spectantium, quousque Ecclesiis et Monasteriis

hujusmodi de personis idoneis, per eundem Regem nominan-

dis, per nos et sedem predictam provideatur percipere et

levare, ac perceptos et levatos, quousque provisi Ecclesiarum

et Monasteriorum hujusmodi possessionem assecuti fuerint,

in vestram et Regni ejusdem tuitionem ac alios honestos

usus convertere. Nicliilominus tu cupis, pro majori con-

scientie tue dilucidatione, tibi per nos desuper licentiam im-

partiri. Quare pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum;

ut conscientie tue, paci et quieti in premissis opportune

providere, de benignitate Apostolica dignaremur. Nos
igitur volentes te, quern speciali dilectionis affectu ex visceri-

bus caritatis prosequimur, favore prosequi benivolo, hujus-

modi supplicationibus inclinati, Majestati tue, ut quoad

vixeris, fructus, redditus, proventus, jura et emolumenta

temporalia quecunque quarumlibet Ecclesiarum, etiam Pri-

macialium et Metropolitan, et quorumvis etiam Cluniacen.

Cistercien. Premonstraten. ordinum Monasteriorum. et alio-

rum quoruracunque dicti Regni, pro tempore quomodolibet

vacantium, ad que jus nominandi personas idoneas tibi per

sedem eandem concessum est, ad annum integrum, duntaxat

a die illorum vacationis computandura, et non ultra, exigere,

percipere, et levare, ac in tuos et Regni tui hujusmodi usus

honestos, absque alicujus censure seu pene incursu, aut

inhabilitatis nota, seu conscientie scrupulo, convertere libere

et licite valeas, auctoritate Apostolica tenore presentium

concedimus et indulgemus. Quocirca, venerabilibus Fratri-

bus nostris, Archiepiscopo Glasguen. et Oandide Case ac

Cathenen. Episcopis, per easdem presentes committimus et

mandamus, quatinus ipsi, vel duo aut unus eorum, per se

vel alium seu alios, tibi in premissis efficacis defensionis

presidio assistentes, faciant auctoritate nostra te indulto
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hujusmodi pacifice gauclere ; non permittentes te desuper

per quoscunque, contra presentium tenorom, quomodolibet

impediri seu molestari ; contradictores quoslibet et rebelles

per censuras et penas Ecclesiasticas, appellatione postposita,

compescendo, ac censuras et penas ipsas, etiam iteratis vici-

bus, aggravando ; invocato etiam ad hoc si opus fuerit

auxilio bracliii secularis : non obstantibus quibusvis Aposto-

licis, ac in Provincialibus et Synodalibus Conciliis, editis

generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationi-

bus, nee non Ecclesiarum, Monasteriorum et ordinum pre-

dictorum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis

firmitare alia roboratis, statutis et consuetudinibus ac qui-

busvis privilegiis, exemptionibus et Indultis Apostolicis eis-

dem ecclesiis, monasteriis, et ordinibus, ac illorum Prelatis,

Conventibus, et personis, sub quibuscunque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis,

aliisque efficacioribus et insolitis clausulis irritantibusque, et

aliis decretis, etiam motu proprio, et ex certa scientia, ac

quavis consideratione, et ex quibusvis causis, per quoscunque

Roman. Pontifices predecessores nostros et sedem predictam,

etiam iteratis vicibus, in genere vel in specie concessis,

approbatis et innovatis. Quibus omnibus etiamsi de illis

eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua et

expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas